7 Edition 08.16
Industrial & Commercial Thermal
Information technique · F
•	 Mode de fonctionnement économique, à faible
consommation d’énergie grâce au préchauffage i
nterne de l’air
•	 La structure légère réduit le poids
•	 Répartition homogène de la température grâce

BICR 100            
 = standard, = disponible
Exemple de commande
BICR 80/65HB-0/435-(34A)E
4.1.1 Code de type
Code Description
BICR Brûleurs auto-récupérateur
65, 80, 100 Taille du boîtier
/50, /65, /80 Taille du brûleur
H Forme de flamme "Flamme longue"
B
G
Type de gaz
Gaz nature
GPL
-0 Länge der Brennerverlängerung 0 mm
/335, /385, /435, /485… Longueur de la rallonge du brûleur 0 mm
-(1A), -(2A), -(3A), -(4A), -(5A)… Identification de la tête de brûleur
A, B, C, D, E… Etat de construction
BICR · Edition 08.16 18
Sélection
4.2 Boîtier de fumées EGH
/50 /65 /80 -190* -240 -290 -340 -390 BICR 60/50 BICR 80/65 BICR 100/80
EGH 65       
EGH 80       
EGH 100       
* Longueur standard 190 mm
 = standard,  = disponible
Exemple de commande
EGH 80/65-190
4.2.1 Code de type
Code Description
EGH Boîtier de fumées
65, 80, 100 Taille du boîtier
/50, /65, /80 Taille du brûleur
-190*, -240, -290, -340, -390 Longueur du boîtier de fumées (L8) [mm]
BICR 65/50
BICR 80/65
BICR 100/80
Prévu pour la combinaison avec
BICR 65/50
BICR 80/65
BICR 100/80
BICR · Edition 08.16 19
Sélection
4.3 Tubes en céramique TSC
/50 /65 /80 B 022 030 040 -500 bis -900 -550 bis -950 /385 bis /785 /335 bis /735 -Si -1350 BICR
60/50
BICR
80/65
BICR
100/80
TSC 65        
TSC 80        
TSC 100        
 = standard,  = disponible
Exemple de commande
TSC 80/65B030-500/335-Si-1350
4.3.1 Code de type
Code Description
TSC Tubes en céramique
65, 80, 100 Taille du boîtier
/50, /65, /80 Taille du brûleur
B Forme rentrée conique
022, 030, 040 Diamètre de sortie [mm]
-500, -600, -700, -800, -900
-550, -650, -750, -850, -950 Longueur du tube (L7) [mm]
/385, /485, /585, /685, /785
/335, /435, /535, /635, /735
Position de la tête de brûleur (L2)
[mm]
-Si Tube en céramique fabriqué en SiC
infiltré silicium
-1350 Jusqu’à 1350 °C
BICR 65/50
BICR 80/65
BICR 100/80
Prévu pour la combinaison avec
BICR 65/50
BICR 80/65
BICR 100/80
BICR · Edition 08.16 20
Sélection
4.4 Dimensionnement du brûleur
Chauffage indirecte
Calcul de la puissance du brûleur nécessaire via la
puissance de rayonnement souhaitée dans le four et la
température du four :
Déterminer le rendement thermique à la température
du four souhaitée en fonction du diagramme.
Puissance brûleur requise
Puissance de rayonnement [kW]
= Puissance brûleur requise [kW]
Rendement η
Exemple
Puissance de rayonnement souhaitée dans le four :
27 kW.
Température souhaitée du four : 800 °C.
Détermination du rendement : lecture des coordon-
nées du rendement ( 0,67) au niveau du point où les
coordonnées pour une température du four de 800 °C
coupent la ligne du rendement .
27 [kW]
= 40,2 [kW]
0,67
40,2 kW correspond à la plage de puissance inférieure
du BICR 80/65.
Chauffage direct
La puissance apporté dans le four correspond à la puis-
sance du brûleur.
100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100
0,0
0,1
0,2
0,3
0,4
0,5
0,6
0,7
0,8
0,9
1,0
100 kW
20 kW
40 kW
60 kW
80 kW